[bookmark: _GoBack]

ДУМА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Восьмидесятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29 июня 2006 г. N 707

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 26 ЯНВАРЯ 2006 ГОДА N 637 "О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О НАЗНАЧЕНИИ И ВЫПЛАТЕ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ,
ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

В соответствии с определением Конституционного Суда Российской Федерации от 1 декабря 2005 года N 762-О, в целях сохранения достигнутого уровня защиты прав и свобод граждан РФ из числа лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы, Дума Артемовского городского округа решила:
1. Дополнить пункт 2 Решения Думы Артемовского городского округа от 26 января 2006 года N 637 "О принятии положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Артемовского городского округа" вторым абзацем следующей редакции:
"При установлении и расчете пенсии за выслугу лет лицам, указанным в абзаце первом настоящего пункта, ее размер не может быть ниже размера ранее установленной ежемесячной доплаты к государственной пенсии".
2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2006 года.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и нормотворчеству (И.И. Кондратенко).

Глава
Артемовского городского округа
П.В.КОРЕЛИН

Председатель Думы
Артемовского городского округа
А.Р.БИРГЕР